
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 22 

 

A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE UNARTE DIN DATA DE 07.10.2024 

 

 

În temeiul Legii Nr. 199/2023 – Legea Învățământului Superior şi a Cartei universitare, Consiliul 

de Administraţie al Universității Naționale de Arte din Bucureşti, întrunit în data de 7 octombrie 2024, 

hotărăşte: 

 

1. La ședință au fost prezenți: 

 

• prof. univ. dr. Cătălin Bălescu-Rector 

• prof. univ. dr. Eugen-Alexandru Gustea-Prorector 

• lect. univ. dr. Radu Manelici-Prorector 

• prof. univ. dr. Cosmin Paulescu-Decan FADD 

• conf. univ. dr. Carmen Apetrei- Decan FAP 

• lect. univ. dr. Cristina Serendan- Decan FITA 

• Mihai Eliza-secretar Rectorat 

 

 

2. Aprobă Planul de audit intern ISO 9001-2015, în perioada 07-11.10.2024, privind actualizarea 

procedurilor pentru anul 2024-2025 

 

3. Aprobă lista cu studenții care solicită reducerea taxei de cămin, conform regulamentului, pentru 

anul universitar 2024-2025, conform anexei. 

 

4.  Aprobă adresa și referatul de necesitate, în urma cărora se solicită servicii de întocmire proiect 

tehnic pentru sisteme electronice de securitate, la imobilele UNArte, suplimentare cod CPV în PAAP 

2024, în vederea încheierii unui nou contract. 

 

5. Aprobă solicitarea de retragere în urma admiterii, a unui candidat admis la DISP, pe loc bugetat, 

FADD. 

 

6. Aprobă transferul unui loc bugetat rămas liber, în urma retragerii unui dosar, pentru un student la 

DISP, FADD, conform legislației în vigoare la propunerea secretariatului. 

 

7. Aprobă comisia de echivalare a studiilor universitare de licență, pentru două mobilități academice 

realizate, în cadrul FADD, program de studii Modă-design vestimentar, conform anexei. 

 

8. Aprobă decontarea cheltuielilor de transport pentru două cadre didactice, din cadrul Universitatii 

de Vest din Timișoara, pentru deplasarea de la Timișoara la Bucuresti, in vederea participarii ca 

membri in comisia de concurs public pentru ocuparea funcției de director al CSUD, mandat 2024-

20296, din data de 7 octombrie 2024. 



 

9. Aprobă întocmirea și eliberarea diplomei de master și a suplimentului la diplomă, în regim de 

urgență, pentru o absolventă FAP, promoția iunie-iulie 2024. 

 

10. Aprobă exmatricularea la inițiativa studentului-doctorand ( la cerere) și exmatriculările din 

inițiativa Școlii doctorale, conform legislației în vigoare, a studenților-doctoranzi conform anexei. 

 

11. Aprobă modificarea echipei de deplasare internă, pentru activitatea A 1.2 - FDI D1 2024, pentru 

promovarea ofertei educaționale la licee din Târgu Mureș, Suceava și Botoșani, conform anexei. Pe 

perioada deplasării cadrele didactice beneficiază de salariul integral. 
 

12. Aprobă Versiunea 3 a PAAP, FDI D5 2024. 

 

13. Aprobă Versiunea 5 a PAAP, FDI D1 2024. 

 

 

 

Președinte Consiliul de Administraţie , 

prof. univ. dr. Cătălin Mihai Bălescu        

Întocmit, 

           Secretar Rectorat 

                       Eliza Mihai 


